dat dentium dolores, discutit tumorem

vula (in gargar.) medetur lichenibus,

potherias, porrigimi, achoribus ac favo,

mundificat ac consolidat vulnera ac ulce-

ra in veterata, sanat ambusta quoquomo-

do adhibita, (balneatione scil. sola imposi-

tione foliorum recentium nostratis Nico-

tiana, &c.) Nec tamē prorsus usum quoq;

subterfugit internum, dum pro vomitorio

exhibitetur (sat violentio) qua ratione eu-

rai febres similesq; morbos, sed cautio ne

hic opus est.

N. 1. Non adeo proficiens Tabaci usus

est juvenibus ac biliosis.

N. 2. Novi qui milionem nocturnam

vespertino Tabaci suffitu praecebat.

PRÆPAR.

1. ▽. Ex foliis.

2. Syrupus de Nicotiana.

Vires. Et aquam & syrum cum suc-

tu exhibent in asthmate pulmonumq;

propter quin & in febribus.

3. Ol. petr. stillat.

4. Ol. per infusionem.

5. Sal. Ex Cinere;

6. Vnguentum de Nicotiana. Vide
Disp. August.N. Parare istidem potest ex solis foliis
recenter contusis, seu si maxis ex succo
ac pinguedine.

7. Balsamum. Vide lib. 2.

N. Sunt qui folia minutissimè incisa
(zerhackt) in vitro optime clauso dies
(40.) reponi, (e.g. fimi vel acerviformi-
carum) exponunt, atque hac ratione Bal-
samum acquirunt. Wittich.Peculiarem Tabacologiam con-
scripsit Joannes Neander, Medicus
olim Bremanus, & inde Alstedius in
sua Encyclopæd. Satis itidem proli-
xus in descriptione Tabaci est Nicol-
Monard. in simpl. medic. hist. c. 14.

CCXX. Nigella.

Medicin. Gith. melaspernum,
Cuminum nigrum. Germ. schwarzer
Coriander/schwarzer Kümmel/Römi-
scher Coriander / Mardenkraut.

Arvensis cornuta, Raden / Tab.

5. C.B. I.

Ell.	Hortén.	s. majo	s. sim-
			pliei
	sativ.	flore	re pleno;
			f. sim-
		cœrul.	mino pliei
			re ple-
		flore can.	no.
			s. simplici-
		dido	dido pleno.

Cretica.

Ex his Nigella arvensis officinas
subit & ex his præcipue flore can-
dido minore simplici, C. B. 5. Melan-
thiung.

thium sativum, *Math. Dod. Cast. Tab.*
1. Melanth. 1. *Fuchs. sc. Mel.* seu Ni-
gella Romana odora, *Lob. Melan-*
thium, Ger. Mel. Damascenum, Cam.
Huic tamen & reliquæ surrogari
non nequeunt.

Non nisi Studiose culta nobis cre-
scit, gaudetque solo pingui, Floret
Junio ac Julio,

OFFICIN. NAT.

Semen solum.

Vires, *Calf. & sicc. in princ. gr. 3. at-*
ten, aper. Usus precip. in mucilagine pul-
monum resolvenda & expelatoria, la-
ete augendo, urina ac mensibus ciendis,
morsibus venenatis corrigendis. Specificè
in febribus quartanis ac quotidianis. Ex-
trinsecus cerebri usus est in cephalalgia
sedanda, catarrhis exiccandis (sternu-
tando, suffiendo,) in cunctis, Epithemata,
&c. applicatum.